
ภาวะอุตสาหกรรมอาหารไทย
เดือนมีนาคม 2568

ประกอบการประชุมดัชนีอุตสาหกรรม

เดือนมีนาคม 2568

ในวันศุกร์ที่ 30 เมษายน 2568 เวลา 09.00 น.“
”

จรีะศักดิ ์ค ำสรุยิ์
แผนกศนูยข์อ้มลูอจัฉรยิะและเทคโนโลยสีำรสนเทศ สถำบนัอำหำร
Office Tel. 02 422 8688 Ext. 3112
Mobile: 086 315 1556
Email: Chirasak@nfi.or.th



มูลค่าส่งออกอาหารไทยเดือนมีนาคม 2568

ท่ีมา: แผนกวจิยัอุตสาหกรรมและกลยทุธ์  สถาบนัอาหาร รวบรวมและประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย ์และ Global Trade Atlas, ihsmarkit

สง่ออก, 
121,107

น ำเขำ้
68,432

ดลุกำรคำ้, 
52,675
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Mar 2025

สง่ออก

น ำเขำ้

ดลุกำรคำ้



ภาพรวมการค้าอาหารไทยในไตรมาสที ่1 ปี 2568

หน่วย : ล้านบาท

ท่ีมา: แผนกศูนยข์อ้มูลอจัฉริยะและเทคโนโลยสีารสนเทศ สถาบนัอาหาร รวบรวมและ
ประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย์

2

ดลุกำรคำ้

มลูคำ่กำรสง่ออก มลูคำ่กำรน ำเขำ้ ดลุกำรคำ้

368,758 344,522 

ม.ค.-ม.ีค. 
2568

ม.ค.-ม.ีค. 
2567

169,719
196,203 

ม.ค.-ม.ีค. 
2568

ม.ค.-ม.ีค. 
2567

199,039 150,288

ม.ค.-ม.ีค. 
2568

ม.ค.-ม.ีค. 
2567

หนว่ย : ลำ้นบำท



การน าเข้าสินค้าอาหารไทยในไตรมาสที่ 1 ปี 2568  
สนิคำ้น ำเขำ้หลกั

46.3%

56.4%

วตัถดุบิ บรโิภค

ตลำดทีไ่ทยน ำเขำ้

ผลไมแ้หง้ 9.3%
หอยนำงรม 6.3%
โกโก ้ชอ็กโกแลต 6.0%
อำหำรสตัวเ์ลีย้ง                5.3%
ผงชรูส 3.9%

ปลำสดแชเ่ย็นแชแ่ข็ง 24.0%
ถัว่เหลอืง 14.4%
มนัส ำปะหลงั 14.2%
ขำ้วสำล/ีแป้งสำลี 9.6%
กำกถัว่เหลอืง 8.2%

จนี
22.4%

บรำซลิ
18.0%

สปป. ลำว
10.8%

สหรัฐอเมรกิำ
10.0%

ออสเตรเลยี
9.5%

อนิโดนเีซยี
9.2%

เวยีดนำม
7.7%

สงิคโปร์
7.3%

เมยีนมำ
6.2%

ท่ีมา: แผนกศูนยข์อ้มูลอจัฉริยะและเทคโนโลยสีารสนเทศ สถาบนัอาหาร รวบรวมและ
ประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย์

3

มลูคำ่น ำเขำ้ 196,203  ลบ. 



สินค้าอาหารส่งออกของไทยในไตรมาสที่ 1 ปี 2568
(มูลค่าส่งออกในไตรมาสท่ี 1 ปี 2568 =  344,522 ลา้นบาท)

กลุ่มสินค้า             อตัราการขยายตัว                           สัดส่วนสินค้าส่งออก
38,288

56,730

27,292

21,997

24,774

20,970

26,695

19,163

8,981

10,105

6,741

6,266

4,271

4,231

91,988

40,531

38,239

26,940

24,043

23,529

20,278

20,134

17,705

8,959

8,753

7,949

7,601

6,314

5,255

92,231

ไก่  

ข ำ้ว  

น ้ำตำลทรำย 

อำหำรสัตว์เลี้ยง  

ผลไมส้ด 

ปลำทู น่ ำกระ ป๋อง  

แป้งมันส ำปะหลัง  

เครื่องดื่ม  

เครื่องปรุ ง รส 

กุ ง้  

อำหำรพร อ้ม รับประทำน 

ผลิตภัณฑ์มะพร ำ้ว  

ผลิตภัณฑ์สับปะรด 

อำหำรอนำคต 

อำหำรอื่นๆ  

ล
ำ้น
บ
ำ
ท 5.9%

-32.6%

-1.3%

9.3%

-5.0%

-3.3%

-24.6%

-7.6%

-0.2%

-13.4%

17.9%

21.3%

47.8%

24.2%

0.3%

ม.ค.-มี.ค. 67 ม.ค.-มี.ค. 68

ท่ีมา: แผนกศูนยข์อ้มูลอจัฉริยะและเทคโนโลยสีารสนเทศ สถาบนัอาหาร รวบรวมและ
ประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย์

4

ไก่
11.6%

ขำ้ว
11.0%

น ้ำตำลทรำย
7.7%

อำหำรสตัวเ์ลีย้ง
6.9%

ผลไมส้ด
6.8%

ปลำทนู่ำ
กระป๋อง
5.8%

แป้งมัน
ส ำปะหลงั

5.8%
เครือ่งดืม่

5.1%

เครือ่งปรงุรส
2.6%

กุง้
2.5%

อำหำรพรอ้ม
รับประทำน

2.3%

ผลติภัณฑ์
มะพรำ้ว
2.2%

สบัปะรดกระป๋อง/
แปรรปู
1.8%

อำหำร
อนำคต
1.5%



สินค้าอาหารส่งออกของไทยในไตรมาสที่ 1 ปี 2568

กลุ่มสินค้า             อตัราการขยายตัว                       สัดส่วนตลาดส่งออก
63,191

46,355

64,093

38,845

40,073

20,580

17,226

17,337

13,110

10,584

5,850

1,676

55,261

48,790

45,220

43,818

37,443

22,349

16,771

15,583

12,521

11,723

3,166

1,826

CHINA

CLMV

ASEAN (5)  

USA

JAPAN

EU (27)  

MIDDLE EAST

AFRICA

OCEANIA

UK

INDIA

CIS

ล
ำ้น
บ
ำ
ท -12.5%

5.3%

-29.4%

12.8%

-6.6%

8.6%

-2.6%

-10.1%

-4.5%

10.8%

-45.9%

9.0%

ม.ค.-มี.ค. 67 ม.ค.-มี.ค. 68

China
16.0%

CLMV
14.2%

ASEAN (5) 
13.1%

USA
12.7%

Japan
10.9%

EU (27) 
6.5%

Middle East
4.9%

Africa
4.5%

Oceani
a

3.6%

UK
3.4%

India
0.9%

CIS
0.5%

ท่ีมา: แผนกศูนยข์อ้มูลอจัฉริยะและเทคโนโลยสีารสนเทศ สถาบนัอาหาร รวบรวมและ
ประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย์

5

(มูลค่าส่งออกในไตรมาสท่ี 1 ปี 2568 =  344,522 ลา้นบาท)



Who We Are
NFI: YOUR TRUSTED PARTNER IN FOOD, DEDICATED TO 
EMPOWERING YOUR SUCCESS AT EVERY STEP

สถาบันอาหาร คู่คิดในทุกด้านของอาหาร 

มุ่งมั่นที่จะช่วยคุณประสบความส าเร็จในทุกก้าวของธุรกิจ“
”
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